4. Le diplôme, octroyé par le Pontife à la date de l'an 817, selon Moroni, ne se trouve pas mentionné dans le Bullaire ni dans d'autres collections. Il y a donc tout lieu de suspecter son existence et son authenticité.

De plus, si ce document était authentique, comment se fait-il que Benoît XIII, dans son bref du 4 avril 1727, deux ans après la publication du livre de Davanzati, n'y fasse pas la moindre allusion et que, loin de renouveler un titre préexistant, il accorde à nouveau et de lui-même un privilège à un autel déclaré privilégié par la tradition de neuf siècles ?

5. Voici ce bref de Benoît XIII, qui me semble infirmer l'antiquité du privilège. Le bref est peint sur toile en majuscules romaines et placé dans un cadre de bois près de la chapelle de la S<sup>te</sup>-Colonne.

Benedictus PP. XIII. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium saluti paterna charitate intenti, sacra interdum loca spiritualibus indulgentiarum muneribus decoramus, ut infidelium defunctorum animæ Domini Nostri Jesu Christi ejusque sanctorum suffragia meritorum consequi et illis adiutæ ex purgatorii pœnis ad æternam salutem per Dei misericordiam perducere valeant. Volentes igitur ecclesiam sanctæ Praxedis de Urbe, monachorum congregationis Vallisumbrosæ, ordinis S. Benedicti, in qua nullum aliud altare privilegiatum reperitur concessum et in ea situm altare sanctæ Columnæ Domini Nostri Jesu Christi nuncupatum hoc speciali dono illustrare, auctoritate Nobis a Domino tradita ac de omnipotentis Dei misericordia et B. Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ut quandocumque sacerdos aliquis secularis vel cujusvis ordinis, congregationis seu instituti regularis missam defunctorum pro anima cujuscumque christifidelis quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit ad prædictum altare celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut eiusdem Domini Nostri Jesu Christi ac beatissimæ Virginis Mariæ sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur. *concedimus et indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Presentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Beneventi sub annulo piscatoris die IV aprilis MDCCXXVII, pontificatus nostri anno tertio. — Pro Domino cardinale Oliviero, C. Archiepiscopus Emissenus.*

6. Un des articles du testament de Béatrice Cenci, en 1599, porte : « Item, je laisse comme ci-dessus que l'on fasse célébrer pour mon âme à l'église de Sainte-Praxède et à l'église de Sainte-Pudentienne